ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МАСТЕР-КЛАССОВ,

ТРЕНИНГОВ ПО БАННОМУ МАСТЕРСТВУ

1. Индивидуальный предприниматель Климов Константин Геннадьевич (ОГРНИП

324508100064255), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в соответствии с п. 2 ст. 437 ГК РФ

размещает настоящую Публичную оферту, являющуюся официальным предложением Исполнителя,

заключить с любым обратившимся к нему физическим или юридическим лицом (далее – Заказчик)

договор возмездного оказания информационно - консультационных услуг (далее – Договор) на условиях,

указанных в настоящей Публичной оферте.

2. Условия настоящей Публичной оферты являются идентичными для всех Заказчиков.

3. Настоящая Публичная оферта размещена Исполнителем на электронном ресурсе по адресу

в сети интернет: https://files.jarptica.school/school_offer.pdf и доступна для всеобщего ознакомления.

4. Исполнитель вправе без какого-либо дополнительного уведомления в любой момент

вносить изменения в Публичную оферту. Новая редакция Публичной оферты вступает в силу с даты ее

публикации Исполнителем на электронном ресурсе по адресу в сети интернет:

https://files.jarptica.school/school_offer.pdf.

5. В соответствии со ст. ст. 434, 435, 438 Гражданского кодекса РФ Договор заключается

путем акцепта Заказчиком оферты Исполнителя, то есть выражения им полного и безоговорочного

принятия условий оферты Исполнителя посредством полной оплаты стоимости услуг.

ТЕРМИНЫ

Заявка – анкета-заявление на сайте Исполнителя, которую Заполняет Заказчик в связи со своим

намерением приобрести мастер-класс/тренинг в рамках настоящего Договора.

Сайт – сайт Исполнителя по адресу https://jarptica.school/.

Сертификат – документ, выдаваемый Исполнителем Заказчику после прохождения (окончания) мастер-

класса, подтверждающий факт оказания услуг и прохождение мастер-класса/тренинга Заказчиком.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем информационно-

консультационных услуг в форме проведения мастер-классов и тренингов по банному мастерству (далее

Услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить такие Услуги.

Подробное описание услуг Исполнителя, виды услуг и сроки их оказания указаны на сайте

https://jarptica.school/.

1.2. Местом оказания услуг является банный комплекс «Жар-Птица», расположенный по адресу: г.

Москва, ул. Нижняя Масловка, д. 15. Заказчик обязуется обеспечить явку на мастер-класс в место по

указанному адресу.

1.3. Мастер-классы и тренинги проводятся Исполнителем в очном, групповом формате в соответствии с

расписанием, утвержденным Исполнителем. Даты проведения мастер-классов и тренингов публикуется

Исполнителем на сайте https://jarptica.school/, а также по усмотрению Исполнителя может дополнительно

быть отправлено Заказчику в виде информационной рассылки на электронную почту Заказчика, либо

любым мессенджером по номеру телефона, указанному Заказчиком при оформлении заявки.

1.4. Исполнитель оказывает услуги в составе группы. Состав каждой группы формируется на усмотрение

Исполнителя и состоит из 10-15 человек (слушателей мастер-класса, тренинга). Так как проводимый

https://files.jarptica.school/school_offer.pdf
https://files.jarptica.school/school_offer.pdf
https://jarptica.school/
https://jarptica.school/
https://jarptica.school/

Исполнителем мастер-класс носит групповой характер, его проведение осуществляется в дату, указанную

Исполнителем на сайте, при условии набора минимального количества участников, подавших заявку

1.5. При условии прохождения всех мастер-классов и тренингов Исполнителя в полном объеме согласно

расписанию, Заказчик получает Сертификат.

1.6. Заключение Заказчиком настоящего Договора осуществляется путем совершения оплаты стоимости

услуг Исполнителя в полном объеме согласно ценам, указанным Исполнителем на сайте

https://jarptica.school/.

1.7. Для совершения оплаты выбранной услуги Заказчику необходимо оставить заявку на сайте Заказчика

https://jarptica.school/, указав в заявке свое имя, номер телефона и электронный адрес, либо оставить

заявку, позвонив по номеру телефона: +7 (495) 445-40-40. После обработки заявки Заказчика, на адрес

электронной почты Заказчика или посредствам любого мессенджера на телефон Заказчика поступит

активная ссылка для совершения оплаты.

1.8. Настоящий Договор считается заключенным Сторонами и вступает в силу с даты внесения

Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в полном объеме.

1.9. Исполнитель оказывает услуги как лично, так и с привлечением специалистов, оказывающих

дополнительные информационные услуги. При этом получение согласия Заказчика на такое привлечение

третьих лиц не требуется.

1.10. Заключая настоящий Договор, Заказчик дает согласие на использование информации о себе, своих

взаимоотношениях с Исполнителем, своих анкетных данных, данных о своем бизнесе и доходе,

переданных Исполнителю в рамках исполнения настоящего Договора, публикацию материалов о факте

получения услуг у Исполнителя средствами массовой информации – телевидением, радио, в интернете,

печатных изданиях, социальных сетях, а также публикацию указанных материалов на официальном сайте

и в социальных ресурсах Исполнителя.

1.11. Услуги, оказываемые Исполнителем по настоящему Договору не являются образовательными.

1.12. Уважительные причины, такие как болезнь, иные обстоятельства, не зависящие от воли Заказчика,

не могут являться основанием для переноса сроков оказания услуг, если такой перенос не согласован

Исполнителем.

1.13. Отчетным периодом по настоящему Договору является месяц. Ежемесячно Стороны обязуются

подписывать акт об оказанных услугах. Исполнитель готовит такой акт с указанием в нем объема

оказанных услуг и их стоимость, и направляет в адрес Заказчика на электронную почту, указанную

Заказчиком. Заказчик обязуется рассмотреть указанных акт и подписать его либо дать мотивированный

отказ от подписания с указанием необходимых доработок, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

направления такого акта Исполнителем. Если в указанных срок Заказчик не подписывает акт и не дает

ответ по нему, а также не дает отказ от подписания, такой акт считается принятым Заказчиком и

подписанным им.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

https://jarptica.school/
https://jarptica.school/

2.1.1. Предоставить необходимую информацию об Услуге, а также о тарифах оказания Услуги и размерах

вознаграждения. Информация размещается на сайте Исполнителя https://jarptica.school/.

2.1.2. Оказать услуги в надлежащем качестве и в установленные сроки.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Изменять размер вознаграждения, объемы и сроки оказания Услуг, а также иные условия

настоящего Договора. Исполнитель уведомляет Заказчика об указанных изменениях путем размещения

информации на сайте Исполнителя, и при этом Заказчик обязан самостоятельно знакомиться с

указанными изменениями.

2.2.2. После 100% оплаты услуг Исполнителя для Заказчика фиксируется цена за Услугу, и объемы

оказания Услуг. При этом Исполнитель оставляет за собой право на изменение срока оказания услуг (даты

проведения мастер-классов и тренингов). Информация по изменению сроков будет публиковаться на

сайте Исполнителя, а также может отправляться Заказчику по электронной почте или посредствам любого

мессенджера на номер телефона Заказчика, указанный в заявке.

2.2.3. Осуществлять фото и видеосъемку проводимых мастер-классов и тренингов. При заключении

настоящего Договора Заказчик уведомлен, что может стать участником любительской или

профессиональной фото, видеозаписи и дает свое согласие на использование данных материалов для

внутренних нужд банного комплекса (публикации на сайте банного комплекса, в соц. сетях) или

публикации в прессе.

2.2.4. Отказать в предоставлении услуг Заказчику, без возврата ранее оплаченных денежных средств, в

случае если:

• Заказчиком нарушаются этические нормы;

• Заказчик нарушает условия оказания услуг;

• Заказчик находится в состоянии алкогольного и/или наркотического опьянения или в

психоневрологическом расстройстве;

• Заказчик осуществляет фото или видеосъёмку мастер-классов и тренингов без согласия Исполнителя

и других Заказчиков (при наличии).

2.2.5. Исполнитель имеет право по своему усмотрению изменять даты и время проведения занятий

(оказания услуг). Исполнитель уведомляет Заказчика об указанных изменениях путем размещения

информации на сайте Исполнителя и при этом Заказчик обязан самостоятельно знакомиться

с указанными изменениями.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Требовать от Исполнителя соблюдение условий настоящего Договора.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Самостоятельно и своевременно ознакомиться с информацией о выбранном курсе до момента

подачи заявки и оплаты выбранного курса. Подробно ознакомиться с условиями настоящего Договора и

внимательно изучить на Сайте информацию об услугах Исполнителя, ее стоимости, условиях

https://jarptica.school/

предоставления. Соблюдать график (расписание) проведения занятий. В случае непосещения занятия

Заказчиком, услуга по проведению занятия считается оказанной.

2.4.2. Оплатить Услуги на условиях и по стоимости, действующих на момент оплаты.

2.4.3. Незамедлительно уведомить Исполнителя об изменении своих персональных и контактных данных

в письменной форме посредством контактного e-mail либо посредством мессенджера.

2.4.4. Предоставить Исполнителю свои персональные данные: имя, фамилию, номер телефона, адрес

электронной почты. Заказчик дает согласие на обработку Исполнителем этих данных и использование их

для рассылок информационных новостей Исполнителя посредством электронной почты и смс-

сообщений. Исполнитель принимает на себя обязательства сохранения конфиденциальности

персональных данных Заказчика. Одновременно с вышеуказанным согласием на обработку персональных

данных Заказчик также дает свое полное согласие на получение сообщений от Исполнителя посредством

электронной почты и смс-сообщений, в том числе сообщений рекламного содержания. Ответственность

за последствия, вызванные непредставлением Заказчиком достоверной информации полностью

относиться на Заказчика.

2.4.5. Самостоятельно и своевременно знакомиться с датой, временем, стоимостью, условиями оказания

услуг, до и после момента подачи Заявки, а также с изменениями указанных условий, с актуальной

редакцией Договора при каждом посещении Сайта, после акцепта Оферты.

2.4.6. Не распространять, не воспроизводить, не повторять, не копировать, не продавать, а также не

использовать в каких бы то ни было целях информационные материалы, полученные в ходе оказания

услуг, за исключением личного использования, а также не записывать их на аудио-и/или видео носители.

В случае, если Заказчик допустит распространение указанной информации, он несет ответственность

перед Исполнителем за причиненные фактом распространения информации убытки, включая

недополученную прибыль, в соответствии с российским законодательством.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством РФ с учетом условий настоящего Договора.

3.2. Заключая настоящий Договор, Заказчик гарантирует, что не страдает какими-либо заболеваниями,

при наличии которых запрещено посещение банного комплекса (сердечно-сосудистые заболевания,

заболевания нервной системы, хронические воспалительные заболевания, кожные заболевания и т.д.).

Заказчик несет ответственность за свою жизнь и здоровье во время оказания Услуг.

3.3.  Исполнитель не несет ответственности по Договору, если ненадлежащее исполнение явилось

следствием несвоевременности предоставленных Заказчиком сведений (в том числе, о состоянии здоровья

Заказчика), а также в связи с нарушением Заказчиком условий настоящего Договора.

3.4. Исполнитель не несет ответственность, если Заказчик не смог присутствовать на мастер-классах и

тренингах.

3.5. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие Услуг ожиданиям Заказчика и/или за его

субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/ или отрицательная субъективная оценка не

являются основаниями считать обязательства Исполнителя по Договору неисполненными, или

исполненными в не согласованном объеме.

3.6. Предоставляемая информация не может рассматриваться как гарантия трудоустройства, а принятие

решений на основании этой информации находится только в компетенции Заказчика.

3.7. Исполнитель освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного

характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

3.8. Заказчик предупрежден и согласен, что для организации надлежащего оказания услуг, проведения

мастер-классов и тренингов, Исполнитель несет финансовые расходы и в случае, если Заказчик не

получил услуги по причинам, не зависящим от Исполнителя, оплаченные денежные средства остаются у

Исполнителя в качестве неустойки и покрытия таких расходов.

3.9. Заказчик предупрежден и согласен, что все материалы (проводимые мастер-классы и тренинги)

являются результатами интеллектуальной деятельности, исключительные права на которые принадлежат

Исполнителю. Любое копирование (в том числе фотосъемка, видеосъёмка) и распространение без

письменного согласия Исполнителя запрещено. Услуги Исполнителя предназначены только для личного

использования Заказчиком.

В случае нарушения Заказчиком положений настоящего пункта, Исполнитель вправе потребовать от

Заказчика уплату штрафа в размере 1 000 000 (один миллион) рублей, а также компенсации всех

причиненных убытков, включая упущенную выгоду в соответствии с нормами законодательства

Российской Федерации.

3.10. Никакая информация, предоставляемая Исполнителем в рамках оказания услуг, не могут

рассматриваться как гарантии. Принятие решений на основе всей предоставленной Исполнителем

информации находится в исключительной компетенции Заказчика. Заказчик принимает на себя полную

ответственность и риски, связанные с использованием информации и материалов, предоставленных

Исполнителем в рамках исполнения обязательств по Договору.

3.11. Исполнитель не несет ответственности за действия операторов платежных систем, в том числе в

случае отказа операторов в приеме платежей, задержке перевода платежа в пользу Исполнителя, а также

в иных случаях.

3.12. ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

▪ разжигание межнациональных конфликтов;

▪ оскорбление участников группы;

▪ оскорбление Исполнителя в нецензурной форме; неоднократное (более двух раз) отклонение от

темы оказываемых услуг;

▪ реклама любого вида;

▪ нецензурные высказывания;

▪ распространение сведений, носящих заведомо ложных характер, а также иные действия, которые

могут быть расценены Исполнителем как действия, оскорбляющие его и других слушателей мастер-

класса, тренинга.

В случае нарушения Заказчиком положений настоящего пункта, Исполнитель имеет право потребовать

уплаты штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей за каждый факт нарушения, либо в одностороннем

порядке расторгнуть настоящий Договор без возврата Заказчику уплаченных денежных средств.

3.13. При одностороннем расторжении Договора Заказчиком менее чем за 3 суток до проведения мастер-

класса денежные средства, выплаченные в соответствии с условиями настоящего Договора,

Исполнителем не возвращаются.

3.14. Заказчик несет полную материальную ответственность за причиненную частичную или полную

порчу предоставляемого Исполнителем имущества, находящегося по месту проведения мастер- класса, а

также самого помещения, в котором проводится мастер-класс.

3.15. Исполнитель не несет ответственность за потерянные вещи участников мастер-класса во время

проведения мастер-класса.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются

Сторонами путем переговоров. При этом претензионный порядок является обязательным для сторон.

Срок рассмотрения претензии- 10 рабочих дней с даты ее получения.

4.2. В случае не достижения согласия между Сторонами все споры рассматриваются в судебном порядке,

в соответствии с законодательством РФ по месту нахождения Исполнителя.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Настоящий Договор действует до момента исполнения Сторонами всех своих обязательств.

5.2. Заключая настоящий Договор, Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку своих

персональных данных использование информации о себе, своих взаимоотношениях с Исполнителем,

своих анкетных данных, переданных Исполнителю в рамках исполнения настоящего Договора,

публикацию материалов о факте оказания Услуг средствами массовой информации – телевидением,

радио, в интернете, печатных изданиях, социальных сетях, а также публикацию указанных материалов на

официальном сайте и в социальных ресурсах Исполнителя.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору, известив об этом Исполнителя

посредством направления заблаговременно не менее, чем за 7 (семь) дней до даты прекращения Договора

уведомления по адресу (месту нахождения) Исполнителя, а также продублировав на электронную почту

Исполнителя, при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов и оплаты

фактически оказанных на дату прекращения Договора услуг из расчета количества занятий, которые

прошли на дату прекращения Договора.

К фактическим затратам Исполнителя, в том числе относятся расходы, совершенные на момент получения

заявления о возврате, в частности:

 комиссии банковских, кредитных организаций и соответствующих платежных систем за

осуществление возврата денежных средств;

 стоимость услуг третьих лиц, привлеченных Исполнителем для оказания услуг по настоящему

Договору;

 расходы на аренду офиса;

 расходы на программное обеспечение, применяемое при оказании услуг по настоящему договору;

 другие расходы, документально подтвержденные Исполнителем.

Возврат суммы за не оказанные услуги и за вычетом расходов Исполнителя осуществляется

Исполнителем в течение 14 (четырнадцати) дней со дня получения Исполнителем заявления/уведомления

Заказчика об отказе от Договора.

Уведомление об отказе от Договора (заявление на возврат денег) должно содержать контактные данные

Заказчика, указанные в Заявке, а также банковские реквизиты для перечисления (возврата) денежных

средств.

5.4. Если до окончания срока оказания услуги Заказчик не заявил о недостатках оказанных Услуг, Услуги

считаются оказанными в полном соответствии с условиями настоящего Договора и надлежащим образом.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Заказчик подтверждает, что все условия настоящего Договора ему ясны, и он принимает их

безусловно и в полном объеме.

6. Реквизиты Исполнителя:

ИП Климов Константин Геннадьевич

ОГРНИП: 324508100064255

ИНН: 504724051307

Юридический Адрес: 144000, Россия, Московская область, г. Электросталь, ул. Советская, д. 26А

Фактический адрес: 125124, г. Москва, ул. Нижняя Масловка, д. 15

Р/с: 40802810501300016305

в АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК: 044525593

К/с: 30101810200000000593